
  

 

 

 

 

 
 

 

 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 
 

      N°   073 -2018-SUNAT/3000000000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS 

 
Lima, 24 de octubre de 2018 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Aduanas N° 74-2015-SUNAT/300000, N° 00020-2016-SUNAT/300000, N° 001-2017-
SUNAT/300000, N° 051-2017-SUNAT/300000 y N° 004-2018-SUNAT/300000, se 
encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de diversos órganos y unidades 
orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 
Que por razones de necesidad del servicio se ha estimado conveniente dejar sin 

efecto las encargaturas señaladas en el considerando precedente y proceder a encargar 
a los trabajadores que asumirán dichos cargos directivos en su reemplazo; 

 
Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17.1° del Texto Único Ordenado 

(TUO) de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por 
Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, la autoridad podrá disponer en el mismo acto 
administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1º del TUO de la Ley N° 27444 

y en uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 16° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y  
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto las encargaturas en los cargos directivos de los 

órganos y unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Aduanas que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA 

 
División de Control Operativo 

 
- Jefe de la División de Control Operativo 

FREDDY DANIEL SANTIVAÑEZ FIERRO 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO 

 
División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

 
- Jefe de la División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

OMAR JESUS CASTILLO VASQUEZ 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO 

 
División de Coordinación de Control Aduanero 

 
- Jefe de la División de Coordinación de Control Aduanero 

ADA ELIZABETH ABANTO CARBAJAL 

 
División de Control Especializado 

 
- Jefe de la División de Control Especializado 

EDGARD DAVID CACERES VALDIVIA 
 

- Supervisor de la División de Control Especializado 
SEBASTIAN FABRICIO SANCHEZ BALLON 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 

 
División de Control Operativo 

 
- Supervisor de la División de Control Operativo 

WALTHER TURPO SUAREZ 

 
- Supervisor de la División de Control Operativo 

JULIO ERWUIN CARBAJAL MEDIANERO 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 
 

Centro Binacional de Atención en Frontera (CEBAF) Eje Vial N° 1, lado peruano 
 

- Coordinador Administrativo del Centro Binacional de Atención en Frontera 
(CEBAF) Eje Vial N° 1, lado peruano 
EDGAR CLEVER MELGAREJO JORGE 

 
Artículo 2°.- Dejar sin efecto, con eficacia anticipada al 15 de octubre del 2018, 

la encargatura de la trabajadora Wendy Eliana Vílchez Núñez en el cargo directivo de 
Jefe de la Sección de Técnica Aduanera de la Intendencia de Aduana de Paita, 
dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 3°.- Encargar en los cargos directivos de los órganos y unidades 

orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se 
indican a continuación: 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA 
 

División de Control Operativo 
 

- Jefe de la División de Control Operativo 
GUSTAVO OSORIO CRUZ 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO 
División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 
 

- Jefe de la División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 
ROBERT ANDDY GRANDA DELGADO 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO 
 

División de Coordinación de Control Aduanero 
 

- Jefe de la División de Coordinación de Control Aduanero 
JOHN JOHN ALARCON HERRERA 

 
División de Control Especializado 
 

- Jefe de la División de Control Especializado 
LUIS GUILLERMO AYLLON PINTO 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

- Supervisor de la División de Control Especializado 
DANNY LUIS CIUDAD JUSCAMAITA 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 
 

División de Control Operativo 
 

- Supervisor de la División de Control Operativo 
OSCAR ISMAEL QUINTANA CORREA 

 

- Supervisor de la División de Control Operativo 
PIETRO EDSEL BOGGERO MONTEAGUDO 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 
 

Centro Binacional de Atención en Frontera (CEBAF) Eje Vial N° 1, lado peruano 
 

- Coordinador Administrativo del Centro Binacional de Atención en Frontera 
(CEBAF) Eje Vial N° 1, lado peruano 
JOSE ANTONIO FLORES TRIPI 

 
 Artículo 4°.- Encargar al trabajador Nelson Javier Cubas Flores, con eficacia 
anticipada al 15 de octubre del 2018, en el cargo directivo de Jefe de la Sección de 
Técnica Aduanera de la Intendencia de Aduana de Paita. 
 
 Regístrese y comuníquese. 
 
 

       RAFAEL EDUARDO GARCIA MELGAR 
Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas 
 

 
 

 

 
 


